



Sandmann Cola-Fruchtgummi „Bärenstärkung“, 75g

Sandmann Cola-Fruchtgummi, zuckerreduziert & mega lecker!



Artikelnummer SMN-Col-BS	GTIN-Stück 4 260240 067300	GTIN-Verpackung 4 260240 067324	eco-ID 300929	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

mind sweets

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Österreich

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Glukosesirup*, Rübenzucker*, Geliermittel (Pektin), Säureregulator (Natriumtartrat, Kaliumtartrat), Zitronensaftkonzentrat* 2,15 %, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Karamellzuckersirup*, natürliches Aroma* (Limettenöl*, Zimtrindenöl*), Überzugsmittel: Carnaubawachs*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

30% zuckerreduziert, vegan, koffeinfrei mit angenehmen Biss auf Pektinbasis. Erfrischender Cola-Geschmack.

Besonderheiten

Liebevoll gestalteter Artikel mit Mehrwert: Fröhliche Texte auf Rück- und Innenseite der Klappkarte. In einer Berliner Behindertenwerkstatt von Hand konfektioniert.

Kurzbeschreibung

Coala-Bärchen sind vegan, 30% zuckerreduziert und schmecken erfrischend lecker nach Cola - Geschmack aus 100% Bio-Aromen (Bio-Limettenöl und Bio-Zimtrindenöl)





Sandmann Cola-Fruchtgummi „Bärenstärkung“, 75g

Sandmann Cola-Fruchtgummi, zuckerreduziert & mega lecker!



Artikelnummer SMN-Col-BS	GTIN-Stück 4 260240 067300	GTIN-Verpackung 4 260240 067324	eco-ID 300929	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

unter 24 Grad Celisius und trocken lagern. Größere Temperaturschwankungen vermeiden.

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



Sandmann Cola-Fruchtgummi „Bärenstärkung“, 75g

Sandmann Cola-Fruchtgummi, zuckerreduziert & mega lecker!



Artikelnummer SMN-Col-BS	GTIN-Stück 4 260240 067300	GTIN-Verpackung 4 260240 067324	eco-ID 300929	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Glukosesirup, Rübenzucker
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Für Kinder unter 3 Jahren nicht geeignet.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Bio-Fruchtsaftbärchen
Inverkehrbringer..... mind sweets GmbH, c/o Schaefer Graefestraße 83, D-10967 Berlin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1344 kJ / 316 kcal
Fett..... 0,15 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,15 g
Kohlenhydrate..... 77 g
davon Zucker..... 41 g
Ballaststoffe..... 2,1 g
Eiweiß..... 0 g
Salz..... 0,85 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Typisch erfrischender Colageschmack
Geruch..... Cola-typisch
Konsistenz..... bissfest